МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 п. ПАНГОДЫ»

ПРИКАЗ
30.08.2021 №222

п. Пангоды

Об утверждении основных образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, рабочих программ учебных
предметов, элективных курсов, учебных практик, программ дополнительного
образования и внеурочной деятельности, календарного плана воспитательной

работы, УМК на 2021/2022 учебный год

В соответствии со ст.32 Закона РФ «Об образовании» на основании решения
педагогического совета от 30 августа 2021 г., протокол №17, приказываю:

1. Утвердить основные образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования.

2. Утвердить рабочие программы учебных предметов, учебных курсов, элективных
курсов, учебных практик, программ дополнительного образования, внеурочной
деятельности, план воспитательной работы (НОО, ООО, СОО) на 2021/2022 учебный год
(приложение 1).

3. Утвердить адаптированные рабочие программы начального общего, основного
общего образования (приложение 2).

4. Утвердить ИУП обучающихся по адаптированным общеобразовательным
программам.

5. Утвердить учебно-методические комплекты по учебным предметам согласно
Федеральному перечню учебников, рекомендуемых к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования на2021/2022 учебный год (приложение 3).

6. Заместителям директора по УВР Астафуровой Т.П., Шевлягиной О.В., Лазуренко
М.П., заместителю директора по ВР Рахматуллиной А.С. обеспечить контроль за
выполнением рабочих программ учебных предметов, элективных курсов, учебных практик,
программ внеурочной деятельности, дополнительного образования, календарного плана
воспитательной работы в полном объёме.

7. Всем педагогам обеспечить выполнение рабочих программ учебных предметов,
элективных курсов, учебных практик, программ дополнительного образования, внеурочной
деятельности и календарного плана воспитательной работы в полном объёме в текущем году.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора школы.

Директор МОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 1 п.Пангоды» Е.Р. Тимяшева